


Lehrende
Dr.-Ing. Sven Annas N117
Prof. Dr.-Ing. Hilmar Apmann N113
Prof. Dr.-Ing. Stephan Behr N213
Prof. Dr.-Ing. Harald Beumler N122
Prof. Dr.-Ing. Matthias Brockmann N207
Prof. Dr. rer. nat. Eckhard Finke N210
Prof. Dr.-Ing. Gerhard Gevelmann N125
Prof. Dr. rer. nat. Laurenz Göllmann N212
Prof. Dr.-Ing. Manfred Große Gehling N209
Prof. Dr.-Ing. Jörg Hartleb N120
Prof. Dr.-Ing. Hans-Arno Jantzen N119
Prof. Dr.-Ing. Artur Komainda N205
Prof. Dr.-Ing. Jochen Korn N129
Dr.-Ing. Jochen Kurzynski N124
Dr.-Ing. Miriam Laubrock N124
Prof. Dr.-Ing. Dieter Scholz N115
Prof. Dr.-Ing. Jürgen Scholz N211
Prof. Dr.-Ing. habil. Stefan aus der Wiesche N130

Mitarbeiter*innen
Dipl.-Ing. Holger Albrecht N128
Dipl.-Ing. Stefan Averkamp N206
Gianina Berens N018
Michael Berghaus M.Sc. N116
Henning Busch B.Eng. M109a
Holger Czajka N117
Anja Deitermann M109
Pamela Tairine Livramento dos Santos M.Sc. N127
Janek Ehmann B.Eng. M109a
Michael Elfering M.Sc. N114
Lisa Feldkamp M.Sc. N216
Steff en Florian M.Sc. N118
Martin Georgi B.Eng. N123
Tim Göhrs M.Sc. N126
Leander Hake M.Sc. N131
Sigrid Hanenberg N018
Jonas Herfurtner M.Sc. N114
Dipl.-Ing. Mustafa Kuzgunoglu-Hennecke N003
Dipl.-Betriebsw. Anne Hesping N017
Dipl.-Ing. Josef Hollekamp N116
Dipl.-Ing. Torsten Krohner N117
Dipl.-Ing. Markus Lammers N203
Marc Lensker M.Sc. N118
Monica Lösing BASc N019
Dipl.-Ing. Jürgen Lux N217
Dipl.-Ing. Marcus Mangelmann N123
Henrike Menzel M.Sc. N216/N117
Matthias Nießing M.Sc. N215
Herbert Paschert M.Sc. N114
Reinhilde Peters N018
Nathalie Pöhlker N216
Dipl.-Ing. Leopold Reiter N203
Lennart Rothenburger B.Sc. N118
Sabrina Rottmann N019
Eugen Schmunk B.Eng. N114
Dr.-Ing. Tobias Schniedermann N126
Stephan Sundermeier B.Eng. N131
Markus Thies N001
Bernhard Vogelsang M.Sc. M109a
Lukas Weber M.Sc. N114
Steff en Wermers M.Sc. M109a
Finn Westhues B.Eng. N126
Frank Westhues N111
Ludger Wieneke M.Sc. N215
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Labore

Antriebstechnik, Hydraulik, Regelungs- und Steuerungstechnik N005
Prof. Dr.-Ing. Dieter Scholz

Computersimulation N208
Prof. Dr. rer. nat. Eckhard Finke

Digitalisierung und Simulation in der
Produktion und Fahrzeugtechnik N008
Prof. Dr.-Ing. Matthias Brockmann

Elektrotechnik und Technische Mechanik E131
Prof. Dr.-Ing. Jochen Korn

Fördertechnik N006
Prof. Dr.-Ing. Jörg Hartleb

Getriebelehre und Technische Mechanik N122
Prof. Dr.-Ing. Harald Beumler

Konstruktion und Konstruktionsmethodik N203
Prof. Dr. rer. nat. Eckhard Finke

Landmaschinentechnik, Fahrzeugtechnik und Betriebsfestigkeit N006
Prof. Dr.-Ing. Manfred Große Gehling

Robotik und Mehrkörpersimulation E131
Prof. Dr.-Ing. Artur Komainda 

Roboterprogrammierung E131
Prof. Dr.-Ing. Stephan Behr

Strömungstechnik und Strömungssimulation
Prof. Dr.-Ing. Hans-Arno Jantzen
Dr.-Ing. Sven Annas
- Laborhalle N004
- Numeriklabor N114
- Seminarraum N121

Systemanalyse und Optimierung N214
Prof. Dr.-Ing. Stephan Behr
Prof. Dr. rer. nat. Laurenz Göllmann

Verfahrenstechnik und Nachwachsende Rohstoff e
Prof. Dr.-Ing. Jürgen Scholz
- Technikum E131
- Labor E131a

Wärme-, Energie- und Motorentechnik
Prof. Dr.-Ing. habil. Stefan aus der Wiesche
- Motorentechnik N003
- Wärme- und Energietechnik N101

Werkstoff technik, Fügetechnik und Oberfl ächentechnik
Prof. Dr.-Ing. Gerhard Gevelmann 
Dr.-Ing. Jochen Kurzynski
Dr.-Ing. Miriam Laubrock
- Schwingprüfung N002
- Analytik N104, N107, N108
- Wärmebehandlung N106
- Umweltsimulation N109
- Werkstoff prüfung N111
- Füge- und Oberfl ächentechnik N105, N110, N112

Werkzeugmaschinen und Fertigungstechnik
Prof. Dr.-Ing. Hilmar Apmann
- Werkzeugmaschinenlabor N001
- Messraum N007

Allgemein
Dekanat/Prüfungsamt N018
Besprechungsraum 1 N202
Besprechungsraum 2 N204
GFSR-Offi  ce N013
GFSR-Aufenthaltsraum N016
Campus Kiosk N015
PC-Pool 7 N010
PC-Pool 8 N012
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